3
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quinta-feira, 15 de Junho de 2023.

D I V E R S O S

PORTARIA DPES N.º 715,
DE 14 DE JUNHO DE 2023.

DESIGNAR a Defensora Pública Barbara Ceballos
Iasbech para atuar na forma do art. 5º, parágrafo
único, da Resolução CSDPES n.º 002/2014 nas
Audiências de Custódia - Grande Vitória, revogando-se
a Portaria DPES nº 649, de 31.07.2020.

Vitória, 14 de junho de 2023.
VINÍCIUS CHAVES DE ARAÚJO

Defensor Público-Geral
Protocolo 1106110

EXTRATO DE ORDEM DE FORNECIMENTO
Processo nº. 00004418

ORDEM DE FORNECIMENTO 096/2023
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2022
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CONTRATADA: INTEGRAL COMERCIAL E
FORNECEDORA LTDA
OBJETO: aquisição de filtro de linha
VALOR TOTAL: R$ 560,00 (quinhentos e sessenta reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
10.06.901.03.092.0042.2357, 3.3.90.30-26 para o
exercício de 2023.

Vitória, 14 de junho de 2023.
João Augusto Fraga Mendes

Defensoria Pública do Estado do Espírito Santo
Protocolo 1105992

EXTRATO DE ORDEM DE FORNECIMENTO
Processo nº. 00005373

ORDEM DE FORNECIMENTO 090-100/2023
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2023
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CONTRATADA: FOUR SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA
OBJETO: fornecimento de água mineral, núcleo São
Mateus
VALOR TOTAL: R$338,43 (trezentos e trinta e oito
reais, quarenta e três centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
10.06.901.03.092.0042.2357, 3.3.90.30-07 para o
exercício de 2023.

Vitória, 14 de junho de 2023.
João Augusto Fraga Mendes

Defensoria Pública do Estado do Espírito Santo
Protocolo 1106371

DÉCIMO TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 005/2014

PROCESSO Nº 74266942
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO. CONTRATADA:
INÁ BREMENKAMP ARAÚJO. OBJETO: Prorrogação
do prazo de vigência por mais 12 (doze) meses,
a contar de 03 de junho de 2023. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 10.06.901.03.092.0042.2357,
Elemento de despesa 339036 fonte 0271, do
orçamento desta Defensoria Pública para o exercício
de 2023.

Vitória, 14 de junho de 2023.
VINÍCIUS CHAVES DE ARAÚJO

Defensor Público-Geral
Protocolo 1105573

Subdefensoria Pública-Geral

PORTARIA DPES Nº717 DE 14 DE JUNHO
DE 2023.

TORNAR PÚBLICAS as Defensorias com necessidade
de substituição em virtude de férias do Defensor
Público designado, nos termos dos arts. 4º e 8º da
Resolução CSDPES n° 002/2014, conforme abaixo,
facultando aos Defensores Públicos interessados a
inscrição até às 16h do dia 16.06.2023, mediante
protocolo na sede administrativa ou por e-mail
para substituicao@defensoria.es.def.br (neste caso,
confirmar o recebimento):
NÚCLEO DE SERRA
2ª Defensoria da Infância e Juventude de Serra:
19.06 a 26.06.2023.

NÚCLEO ESPECIALIZADO
Núcleo de Infância e Juventude - NUDIN: 19.06 a
26.06.2023.

Vitória, 14 de junho de 2023
GILMAR ALVES BATISTA
Subdefensor Público-Geral

Protocolo 1106285

Conselho Superior

PORTARIA DPES Nº 716,
DE 14 DE JUNHO DE 2023.

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, na forma do art. 7º, XXI da Lei complementar
estadual nº 55/1994, CONVOCA o Conselho Superior
da Defensoria Pública do Estado do Espírito Santo para
a 5ª Sessão Ordinária (biênio 2022-2024) que será
realizada de forma virtual, no dia 16 de junho de 2023,
às 09h, com a seguinte pauta:

1 - PROCESSO PARA DISTRIBUIÇÃO
1.1 Processo 00005466/2023;
Autor/Interessado: Livia Souza Bittencourt;
Assunto: Impugnação ao resultado da acumulação.

2 - EXPEDIENTE
Processo 00005407/2023 - Prorrogação do
afastamento para fins acadêmicos (Doutorado).
Autor/Interessado: Marcel Vitor de Magalhães e
Guerra.

Vitória/ES, 14 de junho de 2023.
VINÍCIUS CHAVES DE ARAÚJO
Presidente do Conselho Superior

Defensor Público-Geral
Protocolo 1106288

Publicações de Terceiros

COMUNICADO
Cleber Schwanz Janke, CPF: 142.341.807-77, torna
público que obteve da SECMAM, através do processo
n° 4848/2023, a Licença Municipal Ambiental de
Regularização, para atividade de avicultura de
postura na localidade de Rio Sabino, Zona Rural,
Santa Maria de Jetibá/ES.

Protocolo 1103109

		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2023-06-14T23:15:52-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial